证券代码：300426        证券简称：唐德影视        公告编号：2016-123

浙江唐德影视股份有限公司

关于公司签署重大协议的公告

2016 年 10 月 25 日，浙江唐德影视股份有限公司（以下简称“公司”）就公

司作为执行制片方投资摄制的电视剧《赢天下》（以下简称“该剧”）信息网络传

播权事宜与浙江天猫技术有限公司（以下简称“天猫技术”，“公司”与“天猫技

术”合称“双方”或“协议双方”）签署了《电视剧<赢天下>信息网络传播权采

购协议》（以下简称“本协议”）。

一、合同风险提示

（一）合同的生效条件

本协议经双方授权代表签字并加盖公章后生效。

（二）合同的履约期限

请参见本公告之“三、合同的主要内容”之“（二）合作内容”之“3、授权

期限”部分。

（三）合同的风险及不确定性

目前，公司持有该剧 70%的投资份额，但不排除未来公司持有该剧投资份额

发生变化的可能性。

尽管合同各方均具有履约能力，且有明确意愿达成合作，但鉴于该剧目前尚

未完成摄制，且中国影视剧行业的监管政策尤其是信息网络传播权方面的监管政

策正处于不断调整的过程中，若该剧制作完成后未能获得行政主管部门审核通过

或被禁止网络传播，导致本协议之目的无法实现，则公司将面临协议无法如期履

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

行甚至可能需要向天猫技术支付违约金并赔偿天猫技术相关损失的风险。

此外，虽然公司正在积极推动该剧的制作工作，相关摄制计划如期进行，但

何时完成制作尚存在不确定性。若公司无法在协议约定的 2017 年 12 月 31 日前

完成该剧摄制工作，则可能会面临一定的履约风险。

二、合同当事人介绍

1、交易对手方基本情况

交易对手方：浙江天猫技术有限公司

成立时间：2010 年 10 月 25 日

法定代表人：张勇

注册资本：200 万美元

注册地址：杭州余杭区五常街道五常大道 168 号二层

经营范围：研发：网络商城技术、计算机软硬件、网络技术产品、多媒体产

品；服务：系统集成的设计、调试及维护；提供计算机技术咨询、服务、电子商

务平台支持；经济信息咨询（含商品中介）；成年人的非证书劳动职业技能培训

和成年人的非文化教育培训（涉及前置审批的项目除外）。

2、交易对手方与公司最近三个会计年度的交易情况

天猫技术与公司不存在关联关系。且除本次交易之外，最近三个会计年度内

天猫技术未与公司发生过其他任何交易。

3、交易对手方的履约能力

天猫技术是一家业内知名的互联网公司，拥有丰富的互联网电子商务平台运

营经验，其股东为淘宝中国控股有限公司；目前，天猫技术经营情况良好，财务

状况较好，具备较强的履约能力。

三、合同的主要内容

（一）授权内容

1、电视剧《嬴天下》在中国大陆地区范围内（不含香港、澳门、台湾地区，

下同）的独家信息网络传播权（含转授权、独立维权权利）。

2、天猫技术及其合作公司依据本协议约定享有该剧的相关署名权。

（二）合作内容

1、项目情况

（1）性质：电视剧

（2）名称：《赢天下》（暂定，最终以发行许可证上的名称为准）

（3）集数：60 集（暂定，最终集数以发行许可证所载集数或卫视播出集数

少者为准，如最终集数超过暂定集数的 10 集以上，则最终集数最多按照 70 集结

算）

（4）时长：45 分钟/集

（5）主创阵容：导演高翊浚，女一范冰冰。

（6）制作期限：最晚于不超过 2017 年 12 月 31 日该剧全部成片制作完毕。

2、播出形式：先网后台播出，（先网后台特指：自授权期限开始之日，天猫

技术于每日凌晨 00:00点在授权网络平台通过网络在线付费频道以会员付费模式

播出两集，在同日晚间黄金档，前述以会员付费模式播出的两集在一线卫视首轮

每日连续同步播出；在首轮一线卫视播出该两集之次日的凌晨 00:00 点，天猫技

术可在授权网络平台以暂不收费模式等非会员付费模式同步播出首轮一线卫视

前一日所播出的剧集。如遇国家重大事件或活动以及应相关主管机关要求电视台

临时调整播出计划的，天猫技术以及其授权的第三方网络播出平台应同步调整会

员付费模式以及非会员付费模式播放的时间及进度。公司承诺，如上述任一卫视

播出平台或播出时段无法实现，或该剧变更为在二线卫视播出，则天猫技术有权

先在授权网络平台以会员付费模式播出全部该剧，再在二线卫视播出）。未免歧

义，双方确认如因广电主管部门政策变化从而导致电视台播出集数变化以致天猫

技术无法实现上述播出形式约定的，在满足该剧于授权网络平台先于电视台播出

平台播出的条件下，不视为公司违约。

3、授权期限：自该剧首次在任一授权网络平台以会员付费模式首播该剧之

日起十年。

4、授权网络平台：指天猫技术及/或其合作公司运营的网络平台（包括但不

限于 tmall.com、youku.com、youku.net、soku.com、tudou.com、tudou.net）及其

自有或运营的各级子域名，以及其安装于各类操作系统中（包括但不限于

Windows，IOS，Android，阿里巴巴 YunOS 及其升级、更新和/或衍生操作系统）

的软件或服务，以及自有或运营的硬件终端。接受或显示终端包括但不限于台式

和/或便携式计算机、平板电脑、Ipad、手机和/或其他移动通讯设备、电视机机

顶盒、视频投影仪、车载电视、IPTV、数字电视、互联网电视/OTT 终端、智能

电视等有互联网接入功能的接收终端（亦包括未来可能出现的以信息网络为传输

渠道的终端）。但无论上述何种平台，均仅限于天猫技术行使本协议约定的特定

地域范围及期限内的信息网络传播权。

5、播出版本及集数：天猫技术仅限于播出公司交付的且经广电主管部门审

查通过的该剧版本及集数，语言为普通话，字幕为简体中文。如在取得《电视剧

发行许可证》后，广电主管部门有进一步审查修改意见的，双方应配合执行更替

播出版本，且不视为任何一方违约。该剧如存在其他版本，如番外篇（此处指常

规 2D 拍摄版本）等，公司必须提前告知天猫技术，非经天猫技术书面同意，公

司不得单独售卖给除天猫技术外的任何第三方网络平台，否则视为公司违约。

（三）采购费用

根据本协议约定，天猫技术就该剧享有在中国大陆地区的独家信息网络传播

权以及署名权。但天猫技术不得超过本协议约定之范围行使相关权利，并由天猫

技术自行承担中国大陆地区范围内网络发行及其相关的宣传所需一切费用支出。

就本协议项下天猫技术所取得的该剧独家信息网络传播权、署名权，天猫技

术应向公司支付信息网络传播权授权费用，单集 800 万元，以暂定集数 60 集计

算总费用 48,000 万元。最终集数以发行许可证所载集数或卫视播出集数较少者

为准。如最终集数超过暂定集数的 10 集以上，则最终集数最多按照 70 集结算。

（四）违约责任

协议双方任何一方违反本协议的保证及约定，给对方造成损失的，应当赔偿

守约方因此而受到的直接及间接损失。守约方损失包括但不限于应付客户赔偿金、

诉讼费、律师费、公证费、差旅费等。

四、合同对公司的影响

1、近年来，随着广告收入和付费用户规模的快速增长，视频网站等新媒体

作为电视剧播出平台正扮演愈来愈重要的角色，其影响力与日俱增，与传统电视

媒体形成抗衡态势。天猫技术及/或其合作公司运营的网络平台天猫网、优酷网、

土豆网（tmall.com、youku.com、youku.net、soku.com、tudou.com、tudou.net）

以及其安装于各类操作系统中（包括但不限于 Windows、IOS、Android、阿里巴

巴 YunOS 及其升级、更新和/或衍生操作系统）的软件或服务，以及自有或运营

的硬件终端等，拥有广泛的用户群体。公司与天猫技术此次合作顺应行业发展趋

势，将有利于进一步增强公司的市场影响力和综合竞争力。

2、协议的签订及履行对公司本年度经营业绩不会产生重大影响。根据项目

的制作进度，预计将对公司 2017 年度及以后的经营业绩产生积极影响。协议的

签订及履行将有效缩短项目的投资回收期，对公司本年度经营活动现金流产生积

极影响。

3、协议的履行对公司业务的独立性无重大影响，公司主要业务不会因履行

协议对上述交易对手方产生依赖。

五、其他相关说明

公司将根据相关监管规定和本协议履行的进展情况，持续履行信息披露义务。

六、备查文件

《电视剧<赢天下>信息网络传播权采购协议》。

特此公告。

浙江唐德影视股份有限公司董事会

二〇一六年十月二十七日

	（一）授权内容
	1、电视剧《嬴天下》在中国大陆地区范围内（不含香港、澳门、台湾地区，下同）的独家信息网络传播权（含转授权、独立维权权利）。
	2、天猫技术及其合作公司依据本协议约定享有该剧的相关署名权。
	（三）采购费用
	根据本协议约定，天猫技术就该剧享有在中国大陆地区的独家信息网络传播权以及署名权。但天猫技术不得超过本协议约定之范围行使相关权利，并由天猫技术自行承担中国大陆地区范围内网络发行及其相关的宣传所需一切费用支出。
	就本协议项下天猫技术所取得的该剧独家信息网络传播权、署名权，天猫技术应向公司支付信息网络传播权授权费用，单集800万元，以暂定集数60集计算总费用48,000万元。最终集数以发行许可证所载集数或卫视播出集数较少者为准。如最终集数超过暂定集数的10集以上，则最终集数最多按照70集结算。